
 

   Provincia di Latina 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

DETERMINAZIONE 

SETTORE VIABILITÀ E TRASPORTI 

 

 
 

Oggetto: Esami  per il conseguimento dell’attestato di idoneità professionale per insegnanti e per istruttori di 

guida delle autoscuole, anno 2024. Approvazione elenco candidati ammessi agli esami. 

 

 

Premesso che con decreto del Presidente della Provincia di Latina n. 63 del 11.09.2024, la sottoscritta Arch. 

Marina Chiota, risulta incaricata della Direzione del Settore “Viabilità e Trasporti”; 

 

Vista la determinazione n. 943 del 18.12.2024 con cui è stato approvato l’Avviso Pubblico “Esami per il 

conseguimento dell’attestato di idoneità professionale per insegnanti e per istruttori di guida delle autoscuole - 

Anno 2024”; 

 
Considerato che l’art. 4 del citato avviso pubblico prevede che la convocazione dei candidati ammessi a 

sostenere l’esame avverrà online, mediante pubblicazione dell’elenco nella sezione “Avvisi e Bandi” del sito 

istituzionale della Provincia di Latina, almeno 15 giorni prima dell’espletamento delle prove, nel rispetto 

dell’ordine di arrivo delle domande al protocollo dell’Ente;  

 

Vista l’istruttoria in atti, prot.n. 17924 del 11.03.2025 svolta dal responsabile del procedimento dal 

Responsabile del Procedimento, Dott.ssa Ludovica Caradonna; 

 

Ritenuto di dover attestare, inoltre:   

- la regolarità del presente atto e del procedimento ad esso sotteso, ai sensi dell’art. 147 bis del D.lgs. n. 

267/2000; 

- la veridicità delle informazioni in esso contenute; 

- l’esistenza agli atti d’ufficio di tutti i documenti in esso citati o richiamati; 

- che l’atto non ha come destinatari dipendenti o amministratori locali; 

- che con l’esecuzione del presente atto saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione, ai sensi del 

D.lgs. 33/2013 come modificato dal D.lgs. 97/2016, nell’apposita sezione dell’Amministrazione 

trasparente; 

- che sono state rispettate le disposizioni in materia di incompatibilità e conflitto d’interessi; 

- che il provvedimento è connesso all’area di rischio generale “Provvedimenti ampliativi della sfera 

giuridica del destinatario privi di effetto economico diretto ed immediato per i destinatari”, Area di rischio 

specifica “Trasporti” e sono state applicate le misure di prevenzione previste dal PTPCT 2022/2024, 

approvato con Decreto Presidenziale n. 16/2025; 

 

Registro generale n. 234 

del 12/03/2025 



 

 

 

 

 

Visti: 

-  il Decreto Legislativo 30.04.1992, n. 285 “Nuovo Codice della Strada”; 

 il D.P.R. 16.12.1992, n. 495 – Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della 

Strada; 

 il Decreto del Ministero dei Trasporti e della Navigazione 17.05.1995, n. 317; 

 il Decreto Legislativo 31.03.1998, n. 112 art. 105; 

 l’Accordo Stato-regioni-enti locali del 14 febbraio 2002; 

 il Decreto Ministero dei trasporti 26.01.2011, n. 17 – Regolamento recante la disciplina dei corsi di 

formazione e procedure per l’abilitazione di insegnanti ed istruttori di autoscuola; 

 il Regolamento Provinciale approvato con delibera del C.P. n. 22 del 28.06.2022; 

 
 

Per quanto sopra esposto e qui riportato 

 

D E T ER M I N A 

 

1) di approvare l’elenco dei candidati ammessi agli esami, che forma parte integrante del presente 

provvedimento, relativo agli esami per il conseguimento dell’attestato di idoneità professionale per 

insegnanti e per istruttori di guida delle autoscuole; 

2) di dare atto che l’elenco dei candidati ammessi agli esami per il conseguimento dell’attestato di idoneità 

professionale per insegnanti e per istruttori di guida delle autoscuole sarà pubblicato all’Albo Pretorio on 

linea della Provincia di Latina; 

3) di trasmettere il presente atto al Settore Affari Generali e di Supporto per la pubblicazione all’Albo Pretorio 

on line.

 

 

 

Documenti Allegati al presente Atto: 

 

Titolo Nome File Formato Data 

Impronta 

 

Elenco candidati 

ammessi agli esami 

Elenco ammessi agli esami.pdf DOCUMENTO 

INFORMATICO 

11/03/2025 

(05515F61082F0E74B49E09E686EFF330A0969E38CD5E3DCF02CDC82A8BF68761) 

 

 

 

 

Il Dirigente 

Arch. Marina Chiota 
Documento firmato digitalmente 

Art.20 e segg. D.Lgs. 82/2005 
 


